
]4{) 

Vlaamse overheid 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE DE GEDEELTELIJKE WIJZIGING VAN 
HET MINISTERIEEL BESLUIT VAN 18 NOVEMBER 1991 HOUDENDE 

BESCHERMING VAN MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- - en dorpsg ezichten, gewijzigd bij de 
decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 
1995, 8 december 1998, 18 mei 1 999, 7 december 2001, 21 
november 2003, 30 april 2 004 en 10 maart 2006; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 
15 oktober 2004 , 23 december 2005 en 19 mei 2006; 

Gelet op het besluît van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 
tot voorlopige vaststeling van het gewestelijk ruimtelijk 
uitvoeringsplan 'N16 Scheldebrug Temse-Bornem '; 

Gelet op het ministerieel besluit van 18 
houdende bescherming van monumenten, 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke 
Monumenten en Landsc_happen van 5. oktober 2006, 

november 
stads-

Commissie 

1991 
en 

voor 

Overwegende dat de nieuwe ontsluitingsweg voor de entdubbelde 
N16 Scheldebrug tussen Temse en Bornem het oostelijk deel van 
de uitstulping van de bescherming als dorpsgezicht van het 
'het Sas op de Oude Schelde' in zal nemen; 

Overwegende dat deze zone zich in het v erlengde van het 
landelijke woongebied bevindt waardoor de visuele impact van 
de ingreep op het te behouden dorpsgezicht 'het Sas op de Oude 
Schelde' beperkt---blij ft , en dat ·de aanleg van de 
ontsluitingsweg verder ook geen fundamentele verandering aan 
de historische situatie met zich meebrengt die aan de 
grondslag ligt van de bescherming al s dorpsgezicht; 



BESLUIT 

Enig artikel . Het plan horende bij het ministerieel besluit van 18 november 
1991 houdende bescherming als dorpsgezicht van "het Sas op de Oude Schelde" 
wordt gedeeltelijk gewijzigd, zoals afgebakend op h e t bijgaand plan, 
overeenkomstig de bepalingen van artikel 9 van het decreet van 3 maart 1976 
tot bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de 
decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 
dec ember 1 998 , 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 30 april 
2004 en 10 maart 2006. 

2 6 HAART 2007 
Brussel , 

Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

Dirk VAN MECHELEN 

2 


